

Município de Alfândega da Fé — Câmara Municipal

DIVISÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA (DAF)

Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Alfândega da Fé — 22/06/2021 — 14:30 Local: Auditório Manuel Faria da Casa da Cultura Mestre José Rodrigues ORDEM DE TRABALHOS

ANTES DA ORDEM DO DIA

Informações.

ORDEM DO DIA

Gabinete de Apoio ao Executivo:

 Lançamento da Rede Europeia de Conselheiros Regionais e Locais da UE - Carta Aberta – Designação de um membro da Assembleia Municipal para Conselheiro responsável pelos assuntos da União Europeia;

Divisão Jurídica e Recursos Humanos:

- 2. Projeto de Regulamento Municipal de Teleassistência a Idosos do Município de Alfândega da Fé consulta pública:
- 3. Projeto de Regulamento Municipal de Concessão de Apoio Financeiro destinado ao Fomento da Produção Pecuária do Município de Alfândega da Fé Submissão à Assembleia Municipal, nos termos dos arts. 25º nº 1, Alínea g) e 33º nº 1, Alínea k), ambos da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro;
- **4.** Sustentabilidade e Modelo de Financiamento do Sistema de Transportes das Terras de Trás-os-Montes Acordo de Financiamento entre os Municípios e a CIM-TTM Comunidade Intermunicipal de Trás-os-Montes e Aditamento aos Contratos Interadministrativos de delegação de competências;

Divisão de Obras e Planeamento:

- **5.** Empreitada de "Implementação das Medidas de Acalmia do Tráfego" Projeto de decisão de adjudicação para ratificação;
- **6.** Escola Básica e Secundária de Alfândega da Fé Remodelação e Requalificação 1.ª Fase Auto de Medição 15TN para ratificação;
- 7. Escola Básica e Secundária de Alfândega da Fé Remodelação e Requalificação –1.ª Fase Auto de Medição 16TN (FINAL) para aprovação;

Divisão Económica, Social e da Educação:

- **8.** Candidatura apresentada pelo requerente com o NIPG 1549/21, ao abrigo do Regulamento do Fundo Social de Apoio à Habitação reforço financeiro;
- Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o NIPG 2995/21, ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos;
- **10.** Pedido de apoio apresentado pelo requerente com o NIPG 3284/21, ao abrigo do Regulamento de Apoio a Estratos Sociais Desfavorecidos.

O Presidente da Câmara Municipal,

(Eduardo Manuel Drarões Tavares)



